
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO
Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - 
PARCO DELLA SALINA

Proposta n. 1335 del 19/09/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1280 del 20/09/2019

OGGETTO:
PROLUNGAMENTO CORSA DA CESENATICO SINO A IPSSAR DELLA LINEA DI 
TRASPORTO 126

IL DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dagli artt. 107 commi 1, 2 e 3 e 183 comma 9 del D.lgs
18.8.2000 n.  267,  dall’art.  53 dello Statuto Comunale e dall’art.  22 del vigente regolamento di
contabilità;

Viste:

• la delibera di C.C. n.53 del 26/09/2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2019-2021 e la delibera di C.C. n.81 del 19.12.2018 con la quale è
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018-
2020;

• la  delibera di  C.C.  n.89 del  19/12/2018 con la  quale  sono stati  approvati  il  Bilancio di
Previsione  Finanziario  2019-2021  e  i  relativi  allegati  predisposti  ai  sensi  del  D.L.gs
118/2011 del D.Lgs 267/2000;

• la  delibera  di  G.C.  n.3  del  08/01/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  piano  della
performance 2019-2021 e il piano esecutivo di gestione 2019-2021 comprensivo del piano
dettagliato degli obiettivi;

Viste le richieste pervenute dai genitori  dei  ragazzi residenti  nella frazione di  Villa Inferno che
frequentano l’Istituto Statale di  Istruzione Superiore  “Leonardo da Vinci”  di  Cesenatico,  i  quali
auspicano un collegamento diretto tra la suddetta località e l’istituto scolastico per rendere più
agevole il ritorno da Cesenatico, eliminando i tempi di attesa degli studenti;

Vista la  richiesta  pervenuta dall’IPSSAR di  Cervia  che chiede di  anticipare  la  corsa di  rientro
utilizzata dagli studenti di Cesena, attualmente prevista alle ore 13,54, in modo da ridurre il tempo
di attesa;

Visto  il  piano  dettagliato  e  il  relativo  preventivo  di  spesa  trasmesso  dall’Agenzia  Mobilità
Romagnola  –  A.M.R.  s.r.l.  consortile  per  risolvere  i  problemi  sopra  riportati  che  prevede  di
prolungare la corsa della linea 126 in partenza dalle scuole di Cesenatico alle 13.05 (arrivo alle ore
13.31  in  Circonvallazione  Sacchetti)  sino  all’IPSSAR  con  arrivo  alle  ore  13.33;  gli  studenti
scenderanno dal bus e saliranno su quello della linea 241 in partenza alle ore 13.35;

Tenuto conto che, in questo modo, gli studenti diretti a Villa Inferno azzereranno i tempi di attesa e



gli studenti IPSSAR diretti a Cesena li dimezzeranno;

Preso atto che per poter anticipare la corsa alle 13.35 si utilizzerà il bus in partenza da Cesena alle
12.20 che arriva a Cervia alle 12.51 che sarà attivo tutti i giorni, mentre attualmente sono previste
corse solo il lunedì, mercoledì e sabato;

Ritenuto di procedere in merito;

Accertato che i pagamenti sull’impegno di spesa assunto con il presente atto sono compatibili con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica vigenti;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento
comunale sui controlli interni, approvato con delibera di C.C. n.1 del 10/01/2013;

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di Euro 1.900,00 non soggetto a
IVA e a ritenuta di acconto, al Cap. 10021.04.144411001 anno 2019, dovuta dal Comune di Cervia
ad Agenzia Mobilità Romagnola – A.M.R. s.r.l. consortile, per collegare direttamente la frazione di
Villa  Inferno con Cesenatico mediante il  prolungamento,  dal  lunedì  al  sabato sino a dicembre
2019, della corsa della linea 126 in partenza dalle scuole di Cesenatico alle 13.05 (arrivo alle ore
13.31  in  Circonvallazione  Sacchetti)  sino  all’IPSSAR  con  arrivo  alle  ore  13.33,  in  modo  di
permettere  agli  studenti  provenienti  da  Cesenatico  e  diretti  a  Villa  Inferno  e  agli  studenti
dell’IPSSAR diretti a Cesena di ridurre i tempi di attesa dei bus;

di liquidare e pagare l’importo di Euro  1.900,00, ad  Agenzia Mobilità Romagnola – A.M.R. s.r.l.
dietro presentazione di regolare fattura pagabile entro 30 giorni;

di dare atto che l'obbligazione giuridica scadrà entro la data del 31/12/2019;

di dare atto che si procederà, ai fini dell’acquisizione di efficacia del presente atto, all’inserimento
sul sito istituzionale dell’Amministrazione dei dati previsti  dall’articolo 26 e seguenti del D. Lgs.
n.33 del 14/03/2013. 

Il Dirigente 

Daniele Capitani / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


